CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 67/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Execu-
tivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, que proceda a limpeza da
Viela localizada no Bairro Jardim do Limão, nesta cidade, que tem acesso a área de lazer do
Bairro citado.

JUSTIFICATIVA

                                        Conforme se verifica em fotos anexas, a Viela encontra-se com muito
mato, o que pode causar a proliferação de insetos e animais peçonhentos como mosquito da
dengue, aranhas, escorpiões, etc. Assim solicito especial atenção como medida preventiva a
ocorrência de acidentes com animais peçonhentos, bem como evitar a proliferação de mosquitos.

                                        Diante do exposto, conto com a atenção de Vossa Excelência quanto ao
indicado acima.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador